Администрация городского округа город Урюпинск
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

16.11.2020 г.                                                                                                             №   77

О внедрении методологии
(целевой модели)  наставничества
обучающихся в муниципальных
образовательных организациях
городского округа город Урюпинск,
реализующих общеобразовательные
 и дополнительные общеобразовательные
программы, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом
 между обучающимися в 2020 году

 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом  между обучающимися», приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 23.10.2020 № 751 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе  с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися на территории Волгоградской области», в целях реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внедрение  методологии  (целевой модели) наставничества в муниципальных образовательных организациях городского округа город Урюпинск, реализующих общеобразовательные и дополнительные общеобразовательные программы,  в том числе с применением лучших практик  обмена опытом между обучающимися в 2020 году (далее – методология (целевая модель) наставничества в муниципальных образовательных организациях), в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
2. Назначить ответственным за внедрение методологии  (целевой модели) наставничества в муниципальных образовательных организациях ( далее - МОО) и реализацию мероприятий дорожной карты в городском округе город Урюпинск,  Романову Н.В., заместителя начальника отдела образования администрации городского округа г.Урюпинск.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа г.Урюпинск : Сагалаевой И.Ю., директору МАОУ «Лицей»,    Нестеровой Т.И.,  и.о. директора МАОУ «Гимназия».,  Броворовой Т.А.,  директору МБОУ «СШ №3», Власовой Е.А., директору МБОУ «СШ №4», Леоновой Л.В., директору МБОУ «СШ №5»,   Пополитову Д.В., директору МАОУ «СШ №6», Новиковой Н.В., директору МАОУ «СШ №7», Кабановой Н.В., директору «МАОУ «СШ №8», обеспечить:
3.1  назначение лиц, ответственных за внедрение целевой модели наставничества и реализацию мероприятий дорожной карты в МОО;
3.2  издание распорядительного акта о внедрении целевой модели наставничества в МОО;
3.3 разработку и утверждение положения о внедрении целевой модели наставничества в МОО и программ  наставничества.
4. Романовой Н.В., заместителю начальника отдела образования  администрации городского округа г.Урюпинск, обеспечить взаимодействие с региональным наставническим центром.
5. Контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа
по социальным вопросам -
начальник отдела образования                                                                       С.В.Зубцова

С приказом ознакомлены:

		Романова Н.В.

	Нестерова Т.И.

	Сагалаева И.Ю.

	Броворова Т.А.

	Власова Е.А.

	Леонова Л.В.

	Пополитов Д.В.

	Новикова Н.В.

	Кабанова Н.В.

	Приложение
к приказу отдела образования
администрации городского округа
г.Урюпинск
от 16.11.2020 г. № 77

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций городского округа город Урюпинск, реализующих общеобразовательные и дополнительные общеобразовательные программы,   внедряющие в 2020 году методологию (целевую модель) наставничества обучающихся. в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися

	№ п/п
	Наименование образовательной организации

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №4» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов имени В.Г.Распутина» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

	6
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

	7
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

	8
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8» городского округа город Урюпинск Волгоградской области